1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023                                             № 577-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление от 27.12.2022 № 985-п «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», в связи с проведением внеплановых контрольных мероприятий, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 27.12.2022 № 985-п «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год» следующие изменения:

2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района

                         П.Ф. Безматерных
Приложение

к постановлению Администрации района

                                                                                                                                                 от 11.07.2023 № 577-п
СОГЛАСОВАНО

Глава района ____________/П.Ф. Безматерных/
ПЛАН

проведения контрольных мероприятий по осуществлению уполномоченным должностным лицом Администрации Кежемского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год

	№ п/п
	Темы контрольных  мероприятий
	Объект контроля
	Проверяемый период
	Период проведения контрольных мероприятий (месяц)
	Основание для включения мероприятия в план
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно – правовых актов при осуществлении финансово – хозяйственной деятельности.
	Администрация Яркинского сельсовета Кежемского  района Красноярского края;
	2020 - 2022
	март - апрель
	письменное ходатайство Главы Яркинского сельсовета от 20.03.2023
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	2.
	Проверка обоснованности отдельных хозяйственных финансовых операций и объектов бухгалтерского учета при осуществлении финансово – хозяйственной деятельности предприятия и формирование финансовой отчетности
	Муниципальное унитарное предприятие «Гостиница Ангара» Кежемского района
	июль 2022 – февраль 2023
	май - июнь
	письменное ходатайство директора Муниципального унитарного предприятия «Гостиница Ангара» Кежемского района
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	3.
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно – правовых актов при осуществлении финансово – хозяйственной деятельности.

Проверка полноты и достоверности отчета об  исполнении муниципального задания и отчета о достижении показателей результативности.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кодинская средняя общеобразовательная школа № 4» имени Заборцева Валерия Николаевича
	2022
	июнь - июль
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	4.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета публично-правового образования бюджету другого публично-правового образования иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение;

Проверка соблюдения нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления.
	Администрация Ирбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края;
Администрация Имбинского сельсовета Кежемского района Красноярского края;
Администрация Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края;

	2022
	 август - сентябрь
	Соглашения  по передаче полномочий
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	5.
	Нормативно – правовое регулирование порядка осуществления уставной деятельности.

Проверка предоставления и использования субсидии на выполнение муниципального задания.

Проверка достоверности отчета о выполнении муниципального задания, отражения в бухгалтерском учете и отчетности.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет»
	2022
	октябрь - ноябрь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	6.
	Проверка осуществления расходов на обеспечение функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

	Казенное муниципальное учреждение Служба муниципального заказа
	2022
	ноябрь – декабрь
	Ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	7.
	Проведение внеплановых контрольных мероприятий (по мере необходимости)

	В течение года

	На основании распоряжений Главы Кежемского района
	Ведущий специалист по внутреннему муниципальному финансовому контролю